
Nr. Veicamie uzdevumi
Izpildes 

termiņš
Izpildē pie Izpildes statuss Pasākums/ rezultāts

1. Tiesu sistēmas politika

DP-01.10-14

Grozījumu likumā “Par tiesu 

varu”, kas saistīti ar tiesnešu 

atlases un jauno tiesnešu 

darbā ievadīšanas procesu, 

tiesneša noraidījuma institūta 

precizējumiem un tiesas 

spriedumu anonimizācijas 

prasībām, paredzot 

atteikšanos no spriedumu 

anonimizācijas...

2023-III
TM Tiesu sistēmas politikas 

departaments

Izstrādāti grozījumi likumā 

“Par tiesu varu”

DP-01.12-10

Organizēt vebināru/ 

apmācību starptautiskās 

sadarbības jomā

2023-IV
TM Starptautiskās 

sadarbības departaments
Noorganizēts pasākums

DP-01.12-12
Izstrādāt tiesnešu mācību 

plānu
2023-IV Tiesu administrācija

Apstiprināts mācību plāns 

2024.gadam

DP-01.12-16

Īstenotas ar Eiropas 

Savienības Atveseļošanas un 

noturības mehānisma plānu 

saistītās aktivitātes

2023-IV Tiesu administrācija

Apstiprināts plāns par tiesas 

sēžu zāļu aprīkošanu un 

iesniegta atskaite par tiesas 

sēžu zāļu aprīkošanu

DP-01.13-2

Piedalīties raidījumu cikla 

līdzveidošanā, kurā tiek 

skaidroti ar tiesvedības 

procesiem saistīti jautājumi

2023-IV Izpildīts

Notikuši raidījumi “Zini savas 

tiesības”, kuros piedalās 

tiesneši un skaidro ar 

tiesvedības procesiem 

saistītos jautājumus

DP-01.14-51
E-lietas  platformas izstrāde 

un ieviešana tiesās
2023-IV Tiesu administrācija

Pilnveidoti E-lietas 1.posmā 

izstrādātie koplietošanas 

risinājumi (Dokumentu veidu 

klasifikatoru pilnveide; 

Lielapjoma failu 

straumēšanas koplietošanas 

komponentes; E-lietas 

portāla pilnveide; 

Arhivēšanas risinājuma 

pilnveide)

DP-01.14-54

Turpināt darbu pie tiesu 

varas neatkarības un 

atbildības mehānismu 

stiprināšanas, pilnveidojot 

tiesu sistēmai piederīgo 

profesiju profesionālās 

pilnveides sistēmu

2023-II
TM Tiesu sistēmas politikas 

departaments
Procesā

Sagatavoti likumprojekti 

“Tieslietu akadēmijas likums” 

un “Grozījumi likumā “Par 

tiesu varu””, lai  nodrošinātu 

Tieslietu akadēmijas darbības 

uzsākšanu ar 2025.gada 

1.janvāri

DP-01.14-58
Uzlabot lietu sadales 

algoritmu
2023-IV Tiesu administrācija

Veikta IT risinājumu analīze, 

samērojot tiesnesim 

ienākošo lietu skaitu ar lietu 

izskatīšanas tempu, 

izveidojot vienotus principus 

un kārtību

DP-01.14-59
Ekonomisko lietu tiesas 

kompetences paplašināšana
2023-IV

TM Tiesu sistēmas politikas 

departaments

Likumprojekta “Grozījumu 

Civilprocesa likumā”  un 

likumprojekta “Grozījumi 

Kriminālprocesa likumā” 

izstrāde, nosakot Ekonomisko 

lietu tiesas papildus 

kompetenci  ar 2025.gada 

1.janvāri

DP-01.14-60
Ekonomisko lietu tiesas 

kompetences paplašināšana
2023-II

TM Tiesu sistēmas politikas 

departaments; Tiesu 

administrācija

Procesā

Ministrei iesniegts 

izvērtējums par Ekonomisko 

lietu tiesu

DP-01.14-62
E-lietas sistēmas izstrāde un 

ieviešana tiesās
2023-III Tiesu administrācija

Izdarīti grozījumi Ministru 

kabineta noteikumos, 

nodrošinot regulējuma 

atbilstību e-lietai



Nr. Veicamie uzdevumi
Izpildes 

termiņš
Izpildē pie Izpildes statuss Pasākums/ rezultāts

DP-01.14-64
E-lietas sistēmas izstrāde un 

ieviešana tiesās
2023-II Tiesu administrācija Procesā

Apstiprināta ANM projektu 

programmas tieslietu resora 

projekta "E-lietas - 

izmeklēšanas un tiesvedības 

procesu pilnveide - 2.posms" 

projekta pase un noslēgts 

projekta īstenošanas līgums

DP-01.14-65

Stiprināt tiesneša palīga 

institūtu, nodrošinot 

kvalificētu juridisko atbalstu 

tiesnesim amata pienākuma 

izpildē

2023-IV Tiesu administrācija

Pārskatīti amata apraksti, 

pilnveidots darba 

novērtējums un atlīdzības 

noteikšanas regulējums

DP-01.14-68
Veikt lietu sarežģītības 

izvērtējumu tiesās
2023-IV Tiesu administrācija

Iesniegts gala ziņojumu TP 

Tiesu efektivitātes darba 

grupai par lietu sarežģītības 

izvērtējumu tiesās

DP-01.20-3
Veikt tiesu darba 

organizatoriskās pārbaudes
2023-IV

TM Tiesu sistēmas 

uzraudzības departaments
Procesā

Ministram iesniegts ziņojums 

pēc katras veiktās pārbaudes

DP-01.26-6

Izstrādāt likumprojektu 

“Grozījumi Valsts 

nodrošinātās juridiskās 

palīdzības likumā”

2023-III

TM Tiesu sistēmas politikas 

departaments; Juridiskās 

palīdzības administrācija

Procesā

Izstrādāts likumprojekts 

“Grozījumi Valsts 

nodrošinātās juridiskās 

palīdzības likumā”

DP-01.30-3

Noteikts tiesu ekspertīžu 

iestāžu sarakstu vienotas 

tiesu ekspertīžu iestādes 

reformas ietvaros

2023-II
TM Tiesu sistēmas politikas 

departaments
Procesā

Grozījumi Ministru kabineta 

2016. gada 20. decembra 

noteikumos Nr. 835 

“Noteikumi par tiesu 

ekspertīžu iestāžu sarakstu 

un tiesu ekspertu specialitāšu 

klasifikatoru”

DP-01.30-4

Sagatavot aktualizētu 

Vienotas tiesu ekspertīžu 

iestādes reformas ieviešanai 

nepieciešamais pasākumu 

plāns

2023-III
TM Tiesu sistēmas politikas 

departaments

Sadarbībā ar Iekšlietu 

ministriju sagatavots un 

iesniegts Ministru kabinetā 

aktualizēts Vienotas tiesu 

ekspertīžu iestādes reformas 

ieviešanai nepieciešamais 

pasākumu plāns

DP-01.30-6

Sagatavot Valsts tiesu 

ekspertīžu biroja un Valsts 

policijas Kriminālistikas 

pārvaldes  klientu aptauju

2023-IV Izpildīts

Sadarbībā ar Iekšlietu 

ministriju sagatavota Valsts 

tiesu ekspertīžu biroja un 

Valsts policijas Kriminālistikas 

pārvaldes klientu aptauja

DP-01.48-6
Nodrošināt kvalificētus tiesu 

darbiniekus 
2023-IV Tiesu administrācija Procesā

Nodrošinātas jauno 

darbinieku  apmācības  un 

sagatavota rokasgrāmata  par 

ar lietu izskatīšanu saistīto 

uzdevumu veikšanu tiesā, 

iesniegts ziņojums Tieslietu 

padomei

DP-01.54-1

Mazināt ēnu ekonomiku un 

veicināt parādsaistību izpildi, 

pārskatot no parādnieka 

ienākumiem veicamo kopējo 

ieturējumu apmērus

2023-IV Izpildīts

Veikts izvērtējums un 

izstrādāti grozījumi 

Civilprocesa likumā



Nr. Veicamie uzdevumi
Izpildes 

termiņš
Izpildē pie Izpildes statuss Pasākums/ rezultāts

DP-01.55-1

Stiprināta tiesu varas 

pašnoteikšanās ar tiesu 

budžetu un tiesneša karjeru 

saistītos jautājumos

2023-IV
TM Tiesu sistēmas politikas 

departaments

Veikti grozījumi likumā "Par 

tiesu varu" un grozījumi 

likumā "Par Budžeta un 

finanšu vadību", lai stiprinātu 

tiesu pašnoteikšanos 

attiecībā uz tiesnešu karjeras 

jautājumiem un tiesu 

budžetu

DP-01.56-1

Uzlabot tiesu varas 

neatkarības uztveres rādītāju 

uzņēmēju vidū

2023-III
TM Tiesu sistēmas politikas 

departaments

Izstrādāta aptaujas anketa, 

lai apzinātu iemeslus un 

sagatavotu rīcības plānu, lai 

Justice Scoreboard Latvijai 

nebūtu trešais zemākais tiesu 

varas neatkarības uztveres 

rādītājs uzņēmēju vidū

DP-01.57-1 Tieslietu akadēmijas izveide 2023-IV Tiesu administrācija

Veikts iepriekš (2019.-

2022.g.)  realizēto  mācību 

izvērtējums 7 sadaļās un 

uzsākta mācību programmu 

izstrāde, un atsevišķu kursu 

īstenošana

DP-01.58-1

Iesniegt E-lietas uzraudzības 

padomē  E-lietas 

starpinstitucionālās darba 

grupas apstiprinātos 

dokumentus un E-lietas 

iniciatīvas aktualizētos rīcības 

virzienus

2023-II Izpildīts

E-lietas rīcības plāna 

iesniegšana E-lietas 

uzraudzības padomes 

sekretariātam izskatīšanai un 

saskaņošanai

2. Konstitucionālo tiesību politika

DP-02.10-5
Konstitucionālo tiesību 

politikas diskusiju veicināšana
2023-III

TM Valststiesību 

departaments

Dalība konstitucionālās 

politikas semināra Ratniekos 

satura veidošanā

DP-02.12-5

Valsts valodas centra 

sabiedrisko (brīvprātīgo) 

palīgu institūta 

popularizēšana sabiedrībā

2023-IV Valsts valodas centrs

Ministram iesniegts ziņojums 

par valsts valodas inspektoru 

sabiedrisko (brīvprātīgo) 

palīgu institūta sabiedrības 

informēšanas kampaņas 

īstenošanas gaitu 2023.gadā

DP-02.18-4

Nodrošināt MK 25.05.2010. 

not. Nr. 473 "Kārtība, kādā 

tiek noteikti valsts nozīmes 

pasākumi Aglonas svētvietā, 

kā arī nodrošināta to norise 

un finansēšana" izpildi

2023-III
TM Nozaru politikas 

departaments

Izstrādāts MK rīkojums "Par 

valsts nozīmes pasākumu 

starptautiskas nozīmes 

svētvietā Aglonā un tā 

drošības nodrošināšanas 

plānu 2024. gadā" un 

iesniegts izskatīšanai MK

DP-02.29-1

Izstrādāt likumprojektu, kas 

paredz regulējumu publiskā 

reģistrā reģistrētas mantas 

labticīgā ieguvēja mantisko 

interešu aizsardzībai 

gadījumos, kad noziedzīgi 

iegūta manta tiek atdota 

īpašniekam vai likumīgajam 

valdītājam

2023-IV
TM Valststiesību 

departaments

Likumprojekts, kas paredz 

publiskā reģistrā reģistrētas 

mantas labticīgā ieguvēja 

mantisko interešu aizsardzību 

gadījumos, kad noziedzīgi 

iegūta manta tiek atdota 

īpašniekam vai likumīgajam 

valdītājam, iesniegts 

izskatīšanai Ministru kabinetā

DP-02.29-2

Ieviest interešu pārstāvības 

reģistru un interešu 

pārstāvības deklarēšanas 

sistēmu

2023-III

TM Nozaru politikas 

departaments; Uzņēmumu 

reģistrs

Izstrādāti un pieņemti 

Ministru kabineta noteikumi

3. Administratīvo tiesību politika



Nr. Veicamie uzdevumi
Izpildes 

termiņš
Izpildē pie Izpildes statuss Pasākums/ rezultāts

DP-03.16-5

Organizēt valsts vienoto 

jurista profesionālās 

kvalifikācijas eksāmenu

2023-IV TM Juridiskais departaments

Valsts sekretāram iesniegts 

ziņojums par valsts vienoto 

jurista profesionālās 

kvalifikācijas eksāmenu norisi 

augstskolās

DP-03.19-1

Izstrādāt likumprojektu, kas 

paredz regulējumu publiskā 

reģistrā reģistrētas mantas 

labticīgā ieguvēja mantisko 

interešu aizsardzībai 

gadījumos, kad noziedzīgi 

iegūta manta tiek atdota 

īpašniekam vai likumīgajam 

valdītājam

2023-I
TM Valststiesību 

departaments
Procesā Izstrādāts likumprojekts

4. Administratīvo sodu politika

DP-04.10-2

Efektīvas institucionālās 

sistēmas un procesa 

pilnveide darbam ar 

antisociālas uzvedības 

bērniem

2023-IV
TM Valststiesību 

departaments

Pilnveidota institucionālā 

sistēma un process darbam 

ar antisociālas uzvedības 

bērniem un izstrādāti 

nepieciešamie normatīvie 

akti un iesniegti TAP

DP-04.10-3

Pārskatīt gadījumus, kad 

bērns var tikt ievietots 

sociālās korekcijas izglītības 

iestādē, un ievietošanas 

termiņu izstrādā un Saeimai 

iesniedz nepieciešamos šā 

likuma grozījumus attiecībā 

uz audzinoša rakstura 

piespiedu līdzekļa – 

ievietošana sociālās...

2023-IV
TM Valststiesību 

departaments

Likuma "Par audzinoša 

rakstura piespiedu līdzekļu 

piemērošanu bērniem" 

grozījumi

DP-04.10-4

Sadarbībā ar LM un citām 

institūcijām pārskatīt 

gadījumus, kad pašvaldībai 

jāsāk atbalsta sniegšana 

bērnam un tā ģimenei. 

Izvērtēt iespēju mainīt pieeju, 

ka darbs ar bērnu un tā 

ģimeni primāri ir atbalsta 

sniegšana ģimenei, nevis 

bērna uzvedības soc...

2024-I
TM Valststiesību 

departaments

Izstrādāti grozījumi Bērnu 

tiesību aizsardzības likuma 

58. pantā

DP-04.10-5

Sadarbībā ar LM, IEM, 

VARAM un pašvaldībām 

pārskatīt un pilnveidot 

izveidoto bērnu izdarīto 

pārkāpumu izskatīšanas 

sistēmu, izvērtējot iespēju 

atteikties no administratīvās 

atbildības piemērošanas 

bērniem

2024-I
TM Valststiesību 

departaments

Grozījumi normatīvajos aktos 

vai piemērošanas prakses 

pilnveide (Starpziņošana)

DP-04.10-6

Sadarbībā ar LM un VM 

izvērtēt iespēju izdevumus, 

kas ir saistīti ar alkoholisko, 

narkotisko vai psihotropo 

vielu lietošanas konstatēšanu 

bērna organismā, segt no 

valsts vai pašvaldību budžeta 

līdzekļiem

2024-I
TM Valststiesību 

departaments

Veikta izpēte, vai un kādi 

grozījumi nepieciešami 

normatīvajos aktos, tostarp 

arī par citu procesuālo 

izdevumu atlīdzināšanas 

pienākumu



Nr. Veicamie uzdevumi
Izpildes 

termiņš
Izpildē pie Izpildes statuss Pasākums/ rezultāts

DP-04.10-7

Sadarbībā ar IEM izvērtēt 

iespēju nepiemērot 

administratīvo atbildību 

bērniem par dzīvošanu bez 

derīga personu apliecinoša 

dokumenta un par personu 

apliecinoša dokumenta 

pazaudēšanu

2024-I
TM Valststiesību 

departaments

Situācijas izpēte, grozījumi 

normatīvajos aktos vai to 

piemērošanas pilnveide

5. Krimināltiesību politika

DP-05.11-2

Nodrošināt Konvencijas par 

kibernoziegumiem Otrā 

papildu protokola par 

pastiprinātu sadarbību un 

elektronisko pierādījumu 

izpaušanu parakstīšanu

2023-IV
TM Krimināltiesību 

departaments

Sagatavots ratifikācijas 

likums un tā anotācija, kā arī 

nepieciešamie grozījumi 

Kriminālprocesa likumā

DP-05.12-5

Koordinēt Latvijas 3.fāzes 

novērtējuma ziņojuma, kuru 

veica OECD Kukuļošanas 

apkarošanas starptautiskajos 

biznesa darījumos darba 

grupa, rekomendāciju izpildi, 

kuru paredzēts izskatīt OECD 

Kukuļošanas apkarošanas 

starptautiskajos biznesa 

darījumos ...

2023-IV
TM Krimināltiesību 

departaments

Koordinēta rekomendāciju 

izpilde

DP-05.16-11

Nodrošināt Noziedzības 

novēršanas padomes 

sekretariāta funkciju izpildi

2023-IV
TM Krimināltiesību 

departaments

Organizēts Noziedzības 

novēršanas padomes sēžu 

darbs

DP-05.16-13

Sekot Noziedzības 

novēršanas padomes rīcības 

plāna laikposmam no 2021. 

līdz 2026. gadam izpildes 

gaitai

2023-III
TM Krimināltiesību 

departaments

Sagatavots apkopojums par 

NNP rīcības plāna izpildi 

DP-05.16-6

Tieslietu ministrijas budžeta 

programmas "Noziedzīgi 

iegūtu līdzekļu konfiskācijas 

fonds" finanšu līdzekļu 

izmantošanas administrēšana

2023-IV
TM Krimināltiesību 

departaments

Iesniegts Noziedzības 

novēršanas padomē lēmums 

par konfiscēto noziedzīgi 

iegūto līdzekļu sadali un 

izmantošanu 

DP-05.28-4

Turpināt darbu pie jaunā 

Liepājas cietuma būvniecības 

procesa nodrošināšanas

2023-IV
TM Nozaru politikas 

departaments

Nodrošināta jaunā Liepājas 

cietuma Uzraudzības 

komitejas darbība

DP-05.30-3

Nodrošināt Resocializācijas 

politikas pamatnostādņu 

2022.-2027.gadam secīgu 

ieviešanu

2023-IV Izpildīts

Plāna projekts 

pamatnostādņu ieviešanai 

2022.-2024.gadam atbalstīts 

valdībā

DP-05.67-1

Turpināt diskusijas Tieslietu 

ministrijas pastāvīgajā 

Kriminālprocesa likuma darba 

grupā kopā ar ekspertiem 

kriminālprocesa 

efektivizēšanai, tajā skaitā 

paplašinot apelācijas 

instances tiesas iespējas 

izskatīt kriminālprocesu 

rakstveida procesā

2024-I
TM Krimināltiesību 

departaments

Nepieciešamo grozījumu 

Kriminālprocesa likumā 

izstrāde un virzība

6.Kriminālsodu izpildes politika

DP-06.10-6

Nodrošināt jaunu un 

modernu Ieslodzījuma vietu 

pārvaldes darbības 

regulējumu

2023-IV
TM Nozaru politikas 

departaments

Izstrādāts jauns Ieslodzījuma 

vietu pārvaldes likums un 

iesniegts TAP



Nr. Veicamie uzdevumi
Izpildes 

termiņš
Izpildē pie Izpildes statuss Pasākums/ rezultāts

DP-06.16-2

Starpinstitucionālās 

sadarbības veicināšana un 

sabiedrības informēšana par 

cietušo tiesībām

2023-IV Valsts probācijas dienests Noorganizēti pasākumi

DP-06.20-4
Pilnveidot ieslodzīto veselības 

aprūpes procesu
2023-IV Ieslodzījuma vietu pārvalde

Izstrādāti grozījumi MK 

02.06.2015. noteikumu 

Nr.276 "Apcietināto un 

notiesāto personu veselības 

aprūpes īstenošanas kārtība" 

26.punktā par observācijas 

gultu izveidošanu un 

multidisciplināras speciālistu 

komandas izveidošanu 

Latvijas Cietumu slimnīcā

DP-06.27-1

Organizēt informatīvu 

pasākumu par NVO 

sadarbības ar VPD iespējām

2023-II Izpildīts

Organizēts informatīvais 

pasākums par NVO 

sadarbības ar VPD iespējām

7. Civiltiesību politika

DP-07.10-3

Izstrādāt grozījumus 

saistītajos tiesību aktos 

piespiedu nomas reformas 

regulējumam, kas paredz 

vēsturisko piespiedu nomas 

regulējumu

2023-I
TM Civiltiesību 

departaments
Procesā

Izstrādāti tiesību aktu 

projekti

DP-07.10-6

Izstrādāt regulējumu dalītā 

īpašuma izbeigšanai 

gadījumiem, kuros uz 

publiskas personas zemes 

atrodas citām personām 

piederoši garāžu būvju 

kompleksi

2023-IV
TM Civiltiesību 

departaments

Izstrādāti tiesību aktu 

projekti un iesniegti TAP

DP-07.18-3

Organizēt tiesībzinātnieku un 

praktiķu konferenci par 

aktuāliem civilprocesa 

jautājumiem

2023-IV

TM Civiltiesību 

departaments; TM 

Komunikācijas departaments

Noorganizēta konference

DP-07.20-2
Izstrādāt grozījumus CL 

mantojuma tiesību daļā
2023-II

TM Civiltiesību 

departaments
Procesā

Tiesību akta projekts 

izstrādāts un iesniegts 

izskatīšanai MK

DP-07.37-1

Izstrādāt tiesību aktu 

projektus par vienā 

mājsaimniecībā kopīgi 

dzīvojošu cilvēku pilnvērtīgu 

juridisko, sociālo un 

ekonomisko aizsardzību un 

atbalstu

2023-IV
TM Civiltiesību 

departaments

Izstrādāti grozījumu projekti 

nepieciešamajos tiesību 

aktos, paredzot vienā 

mājsaimniecībā kopīgi 

dzīvojošu cilvēku tiesības 

juridiski nostiprināt 

attiecības, kā arī sociālā un 

ekonomiskā atbalsta 

pasākumi

DP-07.38-1

Vienkāršotās likvidācijas 

procesa ļaunprātīgas 

izmantošanas ierobežošana

2023-IV
TM Civiltiesību 

departaments

Izstrādāts tiesiskais 

regulējums, kas novērš 

vienkāršotās likvidācijas 

ļaunprātīgu izmantošanu

8. Komerctiesību politika

DP-08.16-6

Stiprināt starptautisko, bet 

īpaši Baltijas valstu 

tiesībsargājošo institūciju un 

tiesu sadarbību intelektuālā 

īpašuma aizsardzībā un 

attīstībā

2023-IV Patentu valde

Starptautisks seminārs 

tiesībsargājošo iestāžu 

pārstāvjiem un tiesnešiem, lai 

virzītos uz vienotu pieeju 

cīņai ar krāpniecību un 

viltojumiem internetā, 

saskaņotas atbildības un 

aktivitātes.

DP-08.22-3
Ieviest jaunu komersantu 

reģistrācijas procesu
2023-IV Uzņēmumu reģistrs

Jauna komersantu 

reģistrācijas procesa 

ieviešana



Nr. Veicamie uzdevumi
Izpildes 

termiņš
Izpildē pie Izpildes statuss Pasākums/ rezultāts

DP-08.24-19

Izstrādāt ar Direktīvas 

2019/1023 ieviešanu saistītos 

pakārtotos tiesību aktus 

projektus, kā arī veikt ar to 

saistītās neleģislatīvās 

aktivitātes

2023-III

TM Nozaru politikas 

departaments; 

Maksātnespējas kontroles 

dienests

Izstrādāti nepieciešamie 

grozījumi un izstrādāts 

tiesiskās aizsardzības procesa 

pasākumu plāna pārbaudes 

saraksts un veikto grozījumu 

skaidrojošs materiāls

DP-08.25-2

Izstrādāt MK noteikumu 

projektu saistībā ar 

maksātnespējas procesa 

administratoru eksamināciju 

un amata darbības 

jautājumiem

2023-III
Maksātnespējas kontroles 

dienests

Izstrādāti MK noteikumu 

projekts par maksātnespējas 

procesa administratoru 

eksamināciju un amata 

darbības jautājumiem

DP-08.28-3

Izstrādāt MK noteikumu 

projektu par 

uzņēmējdarbības riska valsts 

nodevas apmēru un 

darbinieku prasījumu 

garantiju fondā ieskaitāmās 

nodevas daļu

2023-III
Maksātnespējas kontroles 

dienests

Izstrādāts  MK noteikumu 

projekts "Noteikumi par 

uzņēmējdarbības riska valsts 

nodevas apmēru un 

darbinieku prasījumu 

garantiju fondā ieskaitāmās 

nodevas daļu 2024.gadā " un 

iesniegts MK

DP-08.29-1

Ieviest informācijas avotus 

finanšu grūtību 

identificēšanai un risināšanai 

mazajiem un vidējiem 

uzņēmumiem, uzņēmējiem 

un patērētājiem

2023-III
TM Nozaru politikas 

departaments

Uzsākta pilotprojekta 

īstenošana

DP-08.32-3

Nodrošināt Rūpnieciskā 

īpašuma apelācijas padomes 

sastāva iecelšanu uz jaunu 

septiņu gadu periodu 

2023-III Izpildīts

Sniegts priekšlikums MK par 

Rūpnieciskā īpašuma 

apelācijas padomes 

priekšsēdētāja vai  padomes 

locekļa iecelšanu uz jaunu 

pilnvaru laiku

DP-08.32-4

Valsts nozīmes informācijas 

sistēmu (preču zīmju, 

dizainparaugu, patentu (t.sk. 

Vienotā spēka ES patenta) 

attīstības pasākumi, efektīvi, 

ērti digitālie risinājumi

2023-IV Patentu valde

Sistēmu funkcionalitātes 

uzlabošana, e-pakalpojumu  

uzlabošana

DP-08.39-1

Paredzēt valdes locekļa 

tiesības izmantot ar bērnu 

saistītu atvaļinājumu, 

nodrošinot bērna labākās 

intereses

2023-IV
TM Civiltiesību 

departaments

Modernizēts regulējums, 

nodrošinot kapitālsabiedrības 

valdes locekļa tiesības 

saglabāt ieņemamo amatu, 

atgriežoties no atvaļinājuma, 

kas saistīts ar bērna 

piedzimšanu, aprūpi, 

kopšanu

9. Nekustamā īpašuma tiesību politika

DP-09.12-7

Būvju kadastrālās 

uzmērīšanas procesu 

transformācija

2023-IV Valsts zemes dienests

Noorganizēta diskusija ar 

sadarbībās partneriem par 

BKU nodošanu izpildē 

sertificētām personām

DP-09.14-5

ERAF projekta "Kadastra 

informācijas sistēmas 

modernizācija un datu 

pakalpojumu attīstība" 

īstenošana

2023-IV Valsts zemes dienests

Transformēti VZD 

pamatdarbības procesi, 

modernizēta Kadastra IS, 

pārmigrēta VZD 

infrastruktūra uz LVRTCT 

VESPC 

DP-09.18-10
Kadastrālās vērtēšanas 

metodikas pilnveide
2023-IV Valsts zemes dienests

Izstrādāti grozījumi 

Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likumā un izstrādāti 

grozījumi MK noteikumu 

projektos un iesniegti 

izskatīšanai MK



Nr. Veicamie uzdevumi
Izpildes 

termiņš
Izpildē pie Izpildes statuss Pasākums/ rezultāts

DP-09.18-9

Nekustamā īpašuma 

kadastrālās vērtēšanas 

metodikas pilnveide

2023-II Valsts zemes dienests Procesā

Iesniegti priekšlikumi TM 

izskatīšanai MK noteikumi 

(Kadastrālo vērtību bāze 

2025-2028.gadam ar 

atbilstību nekustamā 

īpašuma tirgum uz 2022.gada 

jūliju)

DP-09.20-2

Veikts izvērtējums un uz tā 

pamata izstrādāti 

nepieciešamie grozījumi 

zemegrāmatu darbību 

regulējošajos normatīvajos 

aktos, lai nodrošinātu ēku 

(būvju) ierakstīšanu atbilstoši 

t.s. tiesību reģistra būtībai

2023-II
TM Tiesu sistēmas politikas 

departaments
Procesā

Izstrādāts likumprojekts 

“Grozījumi likumā  "Par 

nekustamā īpašuma 

ierakstīšanu zemesgrāmatās”

DP-09.24-5

Izstrādāt noteikumus par 

kārtību, kādā Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmā reģistrē 

un aktualizē informāciju par 

jūras piekrastes joslu un 

iekšzemes publiskajiem 

ūdeņiem

2023-II Valsts zemes dienests Procesā

Izstrādāti MK noteikumi (vai 

MK Nr. 263 noteikumu 

grozījumi)

DP-09.31-1
Dalītā īpašuma izbeigšanas 

iespēju nodrošināšana
2023-IV Valsts zemes dienests

Nodrošināta pakalpojuma 

izpilde

10. Starptautisko un ES tiesību politika

DP-10.12-4
Izstrādāt grozījumus Biedrību 

un nodibinājumu likumā
2023-IV

TM Valststiesību 

departaments

Izstrādāti grozījumi un 

nodrošināta to virzība MK un 

Saeimā

DP-10.12-5

Izstrādāt grozījumus MK 

noteikumos par NVO 

darbības jomu klasifikāciju, 

veidojot darba grupu

2023-IV
TM Valststiesību 

departaments

Izstrādāti grozījumi MK 

noteikumos par NVO 

darbības jomu klasifikāciju, 

veidojot darba grupu

DP-10.16-4

Sagatavot informatīvo 

ziņojumu MK “Pārskats par 

LR dalību Eiropas Savienības 

Tiesas lietās”

2024-I
TM Eiropas Savienības Tiesas 

departaments

Izstrādāts informatīvais 

ziņojums un iesniegts 

izskatīšanai MK, aktualizējot 

tā struktūru

DP-10.18-4

Koordinēt un uzlabot 

ministriju sadarbību ES 

tiesību pārņemšanas 

savlaicīguma un kvalitātes 

nodrošināšanā

2023-III
TM Eiropas Savienības Tiesas 

departaments

Izstrādāti apvienotie 

informatīvie ziņojumi par 

Latvijas kā ES dalībvalsts 

saistību izpildi un pret LR 

uzsāktajām pārkāpuma 

procedūrām, aktualizējot to 

struktūru, un iesniegti 

izskatīšanai MK

DP-10.18-5

Izvērtēt  ES tiesību 

pārņemšanas uzraudzības 

mehānismu, lai tas spētu 

novērst to, ka direktīvas 

netiek laicīgi un pilnīgi 

pārņemtas, tādējādi liedzot 

Latvijas pilsoņiem īstenot ES 

paredzētās tiesības

2023-IV
TM Eiropas Savienības Tiesas 

departaments

Apzināti nepieciešamie 

grozījumi tiesību aktos, lai 

nodrošinātu laicīgu un 

pilnvērtīgu ES tiesību 

pārņemšanu

DP-10.18-6

Izvērtēt  ES tiesību 

pārņemšanas uzraudzības 

mehānismu, lai tas spētu 

novērst to, ka direktīvas 

netiek laicīgi un pilnīgi 

pārņemtas, tādējādi liedzot 

Latvijas pilsoņiem īstenot ES 

paredzētās tiesības

2023-IV
TM Eiropas Savienības Tiesas 

departaments

Izstrādāti priekšlikumi ES 

tiesību aktu pārņemšanas un 

ieviešanas kontroles IS 

(ESTAPIKS) funkcionalitātes 

uzlabošanai, lai efektivizētu 

ES tiesību aktu ieviešanas 

monitoringu un ļautu 

identificēt un analizēt ES 

tiesību aktu ieviešanas 

problēmposmus



Nr. Veicamie uzdevumi
Izpildes 

termiņš
Izpildē pie Izpildes statuss Pasākums/ rezultāts

DP-10.20-2

Sagatavot pārskatu saistībā 

ar EST judikatūru un tās 

piemērošanu

2024-II

TM Eiropas Savienības Tiesas 

departaments; TM 

Komunikācijas departaments

Publikācija par sagatavoto 

pārskatu

DP-10.22-6

Pasākumu nodrošināšana 

saistībā ar gatavošanos 

Latvijas prezidentūrai Eiropas 

Padomē 2023.gadā 

2023-IV
TM Eiropas lietu 

departaments

Izvērtētas TM prioritātes un 

iesaiste, kā arī finanšu 

izdevumi, un nodrošināta 

informācijas koordinācija ar 

ĀM 

DP-10.22-7

Tieslietu ministru konference 

21.-22.septembrī Latvijas 

prezidentūras EP ietvaros

2023-III
TM Eiropas lietu 

departaments
Noorganizēts pasākums

DP-10.30-3
Koordinēt Latvijas atbalstu 

Starptautiskajai krimināltiesai
2023-I Izpildīts

Iesniegts MK Informatīvais 

ziņojums par Latvijas atbalstu 

Ukrainai, stiprinot 

Starptautisko krimināltiesu

DP-10.38-3

Nodrošināt 04.09.2019. 

līguma grozījumu Nr. 1 

Latvijas Republikas valdības 

un Amerikas Savienoto Valstu 

valdības 2004. gada 

septembra līgumā par 

sadarbību tiesībaizsardzības 

jomā izpildi

2023-IV
TM Eiropas lietu 

departaments

Sagatavots statistikas 

pārskats un iesniegts ASV 

pusei 

DP-10.38-4

Apkopot informāciju par rus 

pastrādāto noziegumu pret 

Ukrainu izmeklēšanas gaitu 

Latvijā un koordinēt vienotu 

Latvijas pozīciju

2023-II
TM Eiropas lietu 

departaments
Procesā

Sagatavota pozīcija/aktuālā 

informācija (lines to take) par 

noziegumu izmeklēšanas 

stusu quo Latvijā un 

aktuālajām starptautiskajām 

diskusijām

DP-10.38-5

Izvērtēt un īstenot sadarbības 

attīstību ar Ukrainu tieslietu 

jomā

2023-IV
TM Ministrijas vadības 

administrācija

Izstrādāts Rīcības plāns 

sadarbībai ar Ukrainu 

Tieslietu jomā

DP-10.46-1

Nodrošināt EST judikatūras 

sasaisti ar nacionālajiem 

tiesību aktiem vietnē 

www.likumi.lv

2023-IV
TM Eiropas Savienības Tiesas 

departaments

Nodrošināta EST judikatūras 

sasaiste ar nacionālajiem 

tiesību aktiem vietnē 

www.likumi.lv

11. Bērnu tiesību politika

DP-11.10-7

Izstrādāts regulējums, 

nodrošinot mērķtiecīga darba 

uz parādnieku īstenošanu 

atbilstoši parādnieka 

mantiskajam un sociālajam 

stāvoklim

2023-II Izpildīts

Izstrādāts likumprojekts 

“Grozījumi Uzturlīdzekļu 

garantiju fonda likumā”

DP-11.15-11

Sekmēt sabiedrības 

informētību un uzticēšanos 

tiesu varai

2023-IV Tiesu administrācija

Veikts sabiedrības 

uzticēšanās tiesu varai 

novērtējums

DP-11.16-1

Nodrošināt bāriņtiesu 

pakotnes likumprojektu 

virzību Saeimā

2023-IV
TM Tiesu sistēmas politikas 

departaments

Nodrošināta nepieciešamo 

priekšlikumu iesniegšanu uz 

likumprojekta izskatīšanu

DP-11.17-1

Pasākumi sodu izcietušo 

jauniešu integrācijas darba 

tirgū veicināšanai

2023-I Izpildīts

Iesniegta informācija LM 

attiecībā uz subsidēto darba 

vietu veidošanu jauniešiem 

pēc ieslodzījuma vai 

jauniešiem - probācijas 

klientiem



Nr. Veicamie uzdevumi
Izpildes 

termiņš
Izpildē pie Izpildes statuss Pasākums/ rezultāts

DP-11.17-2

Probācijas specializācija 

darbam ar bērniem un 

jauniešiem, pielāgojot šai 

mērķa grupai paredzētas 

specifiskas darba metodes un 

novērtējuma instrumentus

2023-IV Valsts probācijas dienests

Izstrādāts darbinieku mācību 

programmas saturs (t.sk. e-

mācības) specializācijai 

darbam ar bērniem un 

jauniešiem

DP-11.17-3

Probācijas specializācija 

darbam ar bērniem un 

jauniešiem, pielāgojot šai 

mērķa grupai paredzētas 

specifiskas darba metodes un 

novērtējuma instrumentus

2023-IV Valsts probācijas dienests

Pilnveidota Valsts 

Informācijas sistēma 

Probācijas klientu uzskaites 

sistēma (PLUS)

14. Tieslietu nozares kopējās iniciatīvas

DP-14.14-5

Nodrošināt ikgadējā TM gada 

pārskatu (vadības ziņojums 

un finanšu pārskats) 

sagatavošanu un iesniegšanu 

Valsts kasei

2024-I TM Budžeta departaments
TM gada pārskats iesniegts 

Valsts kasei

DP-14.16-3
Nodrošināt ikgadējo TM un 

LPS sarunu organizēšanu
2023-IV TM Stratēģijas departaments Noorganizētas sarunas

DP-14.18-8

TM valsts kapitālsabiedrību 

iepriekšējā gada pārskatu 

izskatīšana un apstiprināšana 

dalībnieku (akcionāru) 

sapulcē

2023-II Izpildīts

Apstiprināti TM valsts 

kapitālsabiedrību gada 

pārskati

DP-14.34-9

Sagatavot NFI 2014.-

2021.gada perioda 

programmas Gada pārskatu

2024-I TM Projektu departaments
Pārskats iesniegts Finanšu 

instrumentu birojā, FM un VK

DP-14.40-2

Sagatavot ikgadējo ES fondu 

atbildīgās iestādes 

komunikācijas plānu

2023-IV TM Projektu departaments
Sagatavots ESF komunikācijas 

plāns 2024.gadam

DP-14.47-3

Sagatavot MK noteikumus 

2022.gada “Darbības 

programmas 2021.-

2027.gadam 4.3.4. SAM 

pasākuma 4.3.4.6. 

īstenošanas noteikumi

2023-II Izpildīts

Izstrādāti nepieciešamie 

noteikumi un iesniegti 

izskatīšanai MK

DP-14.47-4

Sagatavot MK noteikumus 

“Darbības programmas 2021.-

2027.gadam 4.3.5. specifiskā 

atbalsta mērķa pasākuma 

4.3.5.5 “Pieeja tiesiskumam” 

īstenošanas nosacījumi” 

īstenošanas noteikumi

2023-IV TM Projektu departaments

Izstrādāti nepieciešamie 

noteikumi un iesniegti 

izskatīšanai MK

DP-14.47-5

Sagatavot MK noteikumus 

“Darbības programmas 2021.-

2027.gadam 4.3.4. specifiskā 

atbalsta mērķa pasākuma 

4.3.4.7. īstenošanas 

noteikumi

2023-III TM Projektu departaments

Izstrādāti nepieciešamie 

noteikumi un iesniegti 

izskatīšanai MK

DP-14.60-4
Sagatavot TM publisko gada 

pārskatu
2023-II Izpildīts

Sagatavots un TM interneta 

mājaslapā publicēts pārskats

DP-14.66-2
Izstrādāt Tieslietu ministrijas 

Komunikācijas stratēģiju 
2023-II

TM Komunikācijas 

departaments

Sagatavota un apstiprināta 

TM Komunikācijas stratēģija 

DP-14.66-3

Izstrādāt un realizēt 

informatīvo kampaņu par 

Dalītā īpašuma izbeigšanas 

kārtību 

2023-II
TM Komunikācijas 

departaments
Procesā

Realizēta informatīvā 

kampaņa par Dalītā īpašuma 

izbeigšanas kārtību 



Nr. Veicamie uzdevumi
Izpildes 

termiņš
Izpildē pie Izpildes statuss Pasākums/ rezultāts

DP-14.66-4

Koordinēt AF projektu 

komunikācijas plānu izstrādi 

un realizāciju 

2023-IV
TM Komunikācijas 

departaments

Nokoordinēti Tieslietu 

akadēmijas komunikācijas 

plāns un  E-lietas 

komunikācijas plāns"

DP-14.66-5

Sagatavot jaunā Liepājas 

cietuma būvniecības procesa 

komunikācijas plānu

2023-I
TM Komunikācijas 

departaments
Procesā

Sagatavots un ieviests jaunā 

Liepājas cietuma būvniecības 

procesa komunikācijas plāns

DP-14.66-7
Organizēt balvas Cilvēks - 

Cilvēkam pasniegšanu 
2023-IV

TM Komunikācijas 

departaments

Noorganizēts apbalvojuma 

Cilvēks -  cilvēkam 

pasniegšanas pasākums 

DP-14.78-15

Iesniegt pārskatu par iekšējā 

audita darbību tieslietu 

resorā iepriekšējā gadā

2024-I
TM Iekšējā audita 

departaments

FM un VK iesniegts iekšējā 

audita darbības pārskats par 

2023.gadu

DP-14.79-8

Nodrošināt iekšējā audita TM 

stratēģiskā plāna 

sagatavošanu un iesniegšanu

2023-IV
TM Iekšējā audita 

departaments

FM un VK iesniegts 

stratēģiskais plāns un plāns 

2024. gadam

DP-14.98-1

Sagatavot un publicēt 

kopsavilkumu par deleģētā 

valsts pārvaldes uzdevuma 

izpildes gaitu iepriekšējā 

saimnieciskajā gadā

2023-II Izpildīts

Sagatavots kopsavilkums par 

deleģētā valsts pārvaldes 

uzdevuma izpildes gaitu


